

# Biblijny spacer po **Mszy Świętej** – E. Sri,

Inicjatywa Ewangelizacyjna WEJDŹMY NA SZCZYT, Częstochowa, 2022

## 20 – Tajemnica wiary

Dotarliśmy do momentu, w którym Msza Święta osiąga swoje apogeum. Kapłan wypowiedział słowa konsekracji nad chlebem i winem, które stały się ciałem i krwią Chrystusa.

Celebrans ze czcią przyklęka, by w ciszy adorować krew Chrystusa obecną teraz w kielichu. Następnie wstaje i uroczyście zapowiada: „**Oto wielka tajemnica wiary**”.

Celebrans nie wypowiada tych słów po to, aby wierni wiedzieli, że teraz mają wydeklamować wyuczoną liturgiczną odpowiedź. Słowa kapłana wyrażają raczej jego wielki zachwyt i podziw wobec dokonującej się tajemnicy.

**Jezus Chrystus, Syn Boży**, którego ciało i krew zostały ofiarowane za nasze grzechy, **jest teraz realnie obecny na ołtarzu pod osłoną chleba i wina**.

Posługując się sformułowaniem zaczerpniętym od św. Pawła, kapłan woła, że w istocie jest to „**tajemnica wiary**” (1 Tm 3,9).

Łącząc się z kapłanem w zadziwieniu nad tą tajemnicą, lud uroczyście wyznaje wiarę w historię zbawienia, której istotę stanowi śmierć i zmartwychwstanie Chrystusa.

Dwie spośród dopuszczonych formuł ogłoszenia „**tajemnicy wiary**” podczas liturgii są zaczerpnięte z Listu św. Pawła do Koryntian: „**Hełkroć bowiem spożywacie ten chleb albo pijecie z tego kielicha, śmierć Pańską głosicie, aż przyjdzie**” (1 Kor 11,26).

**Głosimy śmierć Twoją, Panie Jezu,  
wyznajemy Twoje zmartwychwstanie  
i oczekujemy Twego przyjścia w chwale.**

lub

**Ile razy ten chleb spożywamy  
i pijemy z tego kielicha,  
głosimy śmierć Twoją, Panie  
oczekując Twego przyjścia w chwale.**

Istnieje jeszcze trzecia formuła, w której akcentuje się zbawczą moc śmierci i zmartwychwstania Chrystusa.

Formuła<sup>1</sup> ta została zainspirowana słowami Samarytan, którzy spotkawszy Jezusa, wyznawali: „**On prawdziwie jest Zbawicielem świata**” (J 4,42).

**Panie, Ty nas wybawileś**

**Przez krzyż i zmartwychwstanie swoje,**

**Ty jesteś Zbawicielem świata.**

---

<sup>1</sup> Polski mszał przewiduje jeszcze jedną formułę: „**Chrystus umarł, Chrystus zmartwychwstał, Chrystus powróci**” (Przyp. tłum.)